
 

 
ประกาศวิทยาลัยการอาชีพควนขนุน 

เร่ือง  ประกวดราคาซ้ือครุภัณฑ์รถบรรทุก  (ดีเซล)  ขนาด  6 ตัน  6  ล้อ  ปริมาตรกระบอกÿูบไม่ต่่ากว่า  

6,000  ซีซี  Āรือก่าลังเคร่ืองยนต์ÿูงÿุดไม่ต่่ากว่า  170  กิโลวัตต์  แบบกระบะเĀล็กพร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร 
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกÿ์  (e-bidding) 

.................................................. 

 üิทยาลัยการอาชีพคüนขนุน  มีคüามประÿงค์จะประกüดราคาซื้อครุภัณฑ์รถบรรทุก  (ดีเซล)  
ขนาด  6 ตัน  6  ล้อ  ปริมาตรกระบอกÿูบไม่ต ่ากü่า  6,000  ซีซี  Āรือก่าลังเครื องยนต์ÿูงÿุดไม่ต ่ากü่า  170  
กิโลüัตต์  แบบกระบะเĀล็กพร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร  จ่านüน  1  คัน  ด้üยüิธีประกüดราคาอิเล็กทรอนิกÿ์        
(e-bidding)  ราคากลางของงานซื้อในการประกüดราคาครั้งนี้  เป็นเงินท้ังÿ้ิน  2,060,000.- (ÿองล้านĀกĀมื น
บาทถ้üน)  ตามรายการ  ดังนี้ 
 ครุภัณฑ์รถบรรทุก  (ดีเซล)  ขนาด  6 ตัน  6  ล้อ  ปริมาตรกระบอกÿูบไม่ต ่ากü่า  6,000  ซีซี  
Āรือก่าลังเครื องยนต์ÿูงÿุดไม่ต ่ากü่า  170  กิโลüัตต์  แบบกระบะเĀล็กพร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร  จ่านüน  1  คัน
  ผู้ยื นข้อเÿนอราคาจะต้องมีคุณÿมบัติ ดังต่อไปนี้ 
  1.  มีคüามÿามารถตามกฎĀมาย 
  2.  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  3.  ไม่อยู่ในระĀü่างเลิกกิจการ 
  4.  ไม่เป็นบุคคลซึ งอยู่ระĀü่างถูกระงับการยื นข้อเÿนอĀรือท่าÿัญญากับĀน่üยงานของรัฐไü้
ชั üคราü  เนื องจากผู้ที ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที รัฐมนตรีü่าการ
กระทรüงการคลังก่าĀนดตามที ประกาýเผยแพร่ในระบบเครื องข่ายÿารÿนเทýของกรมบัญชีกลาง 
  5.  ไม่เป็นบุคคลซึ งถูกระบุชื อไü้ในบัญชีรายชื อผู้ท้ิงงานและได้แจ้งเüียนชื อใĀ้เป็นผู้ท้ิงงานของ
Āน่üยงานของรัฐในระบบเครือข่ายÿารÿนเทýของกรมบัญชีกลาง  ซึ งรüมถึงนิติบุคคลที ผู้ท้ิงงานเป็นĀุ้นÿ่üน
ผู้จัดการ  กรรมการผู้จัดการ  ผู้บริĀาร  ผู้มีอ่านาจในการด่าเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้üย 
  6.  มีคุณÿมบัติและไม่มีลักþณะต้องĀ้ามตามที คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริĀารพัÿดุภาครัฐก่าĀนดในราชกิจจานุเบกþา 
  7.  เป็นบุคคลธรรมดาĀรือนิติบุคคล  ผู้มีอาชีพขายพัÿดุที ประกüดราคาซื้อด้üยüิธีประกüดราคา
อิเล็กทรอนิกÿ์ดังกล่าü 
  8.  ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่üมกันกับผู้ยื นข้อเÿนอราคารายอื นที เข้ายื นข้อเÿนอใĀ้แก่üิทยาลัย
การอาชีพคüนขนุน  ณ  üันประกาýประกüดราคาอิเล็กทรอนิกÿ์   Āรือไม่เป็นผู้กระท่าอันเป็นการขัดขüางการ
แข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกüดราคาอิเล็กทรอนิกÿ์ครั้งนี้ 
  9.  ไม่เป็นผู้ได้รับเอกÿิทธิ์Āรือคüามคุ้มกัน  ซึ งอาจปฏิเÿธไม่ยอมขึ้นýาลไทย  เü้นแต่รัฐบาลของ
ผู้เÿนอราคาไม่มีค่าÿั งใĀ้ÿละเอกÿิทธิ์คüามคุ้มกันเช่นü่านั้น 
  10.  ผู้ยื นข้อเÿนอราคาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้üยอิเล็กทรอนิกÿ์        
ของกรมบัญชีกลาง 
    
    
 
 

 ผู้ยื น....... 



-2- 

 ผู้ยื นข้อเÿนอราคาต้องยื นข้อเÿนอและเÿนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้üยอิเล็กทรอนิกÿ์    
ในวันที่  22  กันยายน  2565  ระĀü่างเüลา   08.30    น.  ถึง    16.30    น. 
 ผู้ÿนใจÿามารถขอรับเอกÿารประกüดราคาอิเล็กทรอนิกÿ์  โดยดาüน์โĀลดเอกÿารผ่านทางระบบ
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้üยอิเล็กทรอนิกÿ์  ต้ังแต่üันที ประกาýจนถึงก่อนüันเÿนอราคา 
 ผู้ÿนใจÿามารดูรายละเอียดได้ที เü็บไซต์ www.Knicec.ac.th Āรือwww.gprocurement.go.thĀรือ
ÿอบถามทางโทรýัพท์Āมายเลข  0๗๔-๖๑๗๑๘๗  ในüันและเüลาราชการ 
  ประกาý  ณ  üันที   14  กันยายน  พ.ý.  ๒๕65 
 
 
 
   (นายธนิต  แท่นปาน) 

                           ผู้อ่านüยการüิทยาลัยการอาชีพคüนขนุน 
 





















 
 
 
              (นายüิระüุธ  ข าร้าย)                             (นายธนโชติ  ÿุüรรณะ)                                 (นายเด่ียü  ýรีคงแก้ü) 
                ประธานกรรมการ                                     กรรมการ                                         กรรมการและเลขานุการ 

1.รายละเอียดทั่üไป 
     1.1 เป็นรถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 6  ตัน  6  ล้อ  แบบกระบะเĀล็ก  เคร่ืองยนต์มีปริมาตรกระบอกÿูบไม่ต่่ากü่า  
6,000 ซีซี  ติดต้ังเคร่ืองปรับอากาý üิทยุในĀ้องคนขับ  และอุปกรณ์มาตรฐานคüามปลอดภัยของผู้ขับขี่และผู้โดยÿาร 
     1.2  เป็นรถยนต์ใĀม่ที่ไม่เคยผ่านการใช้งานมาก่อน   
     1.3  มีแค๊ปĀลังและตอนĀลังเป็นกระบะเĀล็ก 
 
2.รายละเอียดทางเทคนิค 
     2.1.  เคร่ืองยนต์ 
          2.1.1. เครื่องยนต์ดีเซลไม่น้อยกü่า  6  ÿูบ  4  จังĀüะ  ปริมาตรกระบอกÿูบไม่ต่ ากü่า  6,000  ซีซี  ระบายคüาม
ร้อนด้üยน  า 
          2.1.2  ใช้ระบบฉีดเชื อเพลิงแบบคอมมอลเรล  คüบคุมด้üยคอมพิüเตอร์ 
          2.1.3  มีก าลังแรงม้าไม่น้อยกü่า  210  แรงม้า 
          2.1.4  ใช้เทอร์โบชาร์จเจอร์ช่üยดูดอากาýเข้าเครื่องยนต์และอินเตอร์คูลเลอร์ระบายคüามร้อนด้üยอากาý 
          2.1.5  มาตรฐานไอเÿียไม่ต่ ากü่ายูโร  3  Āรือ ได้รับมาตรฐาน  มอก. 
     2.2  ลักþณะทั่üไปของตัüรถ 
          2.2.1  เป็นรถĀน้าÿั น  ขับพüงมาลัยขüาพร้อมมีระบบช่üยผ่อนแรง  (Power Steering) 
          2.2.2  มีระบบกันÿะเทือนทั งด้านĀน้าและด้านĀลัง 
          2.2.3  คüามยาüช่üงล้อĀน้าและล้อĀลัง (Wheel  Base)  ไม่น้อยกü่า  4,300  มม. 
          2.2.4  ขนาดน  าĀนักรถรüมและน  าĀนักบรรทุก ( G.V.W)  ไม้น้อยกü่า  12,000  กิโลกรัม 
          2.2.5  Ā้องคนขับติดตั งเครื่องปรับอากาý  เครื่องเÿียงติดรถยนต์พร้อมไมโครโฟน  จ านüน  2  ตัü  มีจอระบบ 
Android  ขนาดไม่น้อยกü่า  10  นิ ü   
          2.2.6 ภายในĀ้องผู้โดยÿารÿ่üนท้าย  ติดตั งชุดล าโพงไม่น้อยกü่า  6  ชุด พร้อมจอทีüี  LED  ขนาด  32  นิ ü  
คüบคุมจากĀ้องคนขับ 
         2.2.7 ด้านบนĀ้องคนขับÿ่üนĀัüติดตั งÿปอยเลอร์และไฟ จ านüน  4  ดüง  พร้อมไซเรน 1 ตัü และล าโพงขยายเÿียง  
จ านüน 2  ตัü 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คุณลกัษณะเฉพาะครุภัณฑ์ ปี   2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Āน้า 1/6 
 

 

รĀัÿครุภัณฑ์   üก.คน. 001/2566        
ชื่อครุภัณฑ์     ครุภัณฑ์ยานพาĀนะรถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ  แบบกระบะเĀล็ก พร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร  

!



 
 
 
              (นายüิระüุธ  ข าร้าย)                             (นายธนโชติ  ÿุüรรณะ)                                 (นายเด่ียü  ýรีคงแก้ü) 
                ประธานกรรมการ                                     กรรมการ                                         กรรมการและเลขานุการ 

          2.2.8  เป็นแบบĀัüเก๋งยกกระดกได้พร้อมติดอุปกรณ์ล็อกนิรภัย  
          2.2.9  ประตูและกระจกขึ น-ลง  ทั ง 2 ด้าน   
          2.2.10  กระจกประตูรถปรับขึ น-ลง  ด้üยระบบไฟฟ้าและติดฟิล์มกรองแÿงตามมาตรฐานกรมการขนÿ่งทางบก 
          2.2.11  มีเข็มขัดนิรภัย  (Safety  Belt)  ÿ าĀรับผู้ขับขี่และผู้โดยÿาร 
          2.2.12  ÿีของตัüรถและกระบะบรรทุกเป็นÿี  ตามĀน่üยงานก าĀนด 
          2.2.13 มีไฟÿัญญาณต่างๆ  ถูกต้องตามกฎĀมาย 
          2.2.14 มีกระจกมองĀลังในĀ้องโดยÿารและกระจกมองข้างของตัüรถผู้ขับขี่ÿามารถมองเĀ็นทั ง  2  ข้าง 
          2.2.15 มีกล้องบันทึกภาพทั งด้านĀน้าและĀลังรถ  พร้อม SD CARD  32 GB  แÿดงภาพบนจอแอนดรอยขณะเข้า
เกยีร์ถอยĀลัง   
     2.3 ระบบÿ่งก่าลัง 
          2.3.1  ใช้คลัทซ์แบบแĀ้งแผ่นเดียüคüบคุมด้üยไฮดรอลิคมีลมดันช่üย 
          2.3.2  เกียร์กระปุกประกอบด้üยเกียร์เดินĀน้าไม่น้อยกü่า  6  เกียร์และถอยĀลัง  1  เกียร์ 
          2.3.3 มีเÿียงÿัญญาณเตือนในต าแĀน่งเกียร์ถอย 
     2.4  กระบะบรรทุก 
          2.4.1 คüามยาüภายในของกระบะบรรทุกโดยประมาณ 5,200 มม.ภายนอก 5,300 มม. 
          2.4.2  คüามกü้างภายในของกระบะบรรทุกโดยประมาณ 2,430 มม.. ภายนอก 2,530 มม 
          2.4.3 คüามÿูงของแผงข้างทึบซ้ายขüา ÿูงไม่ต่ ากü่า 500  มม. พร้อมติดตั งĀลังคาแบบĀลังคาโดยÿารมีกระจก
นิรภัยเล่ือนขึ นลงฝ่ังซ้ายและขüา  ตัüĀลังคาโดยÿารüัดจากพื นบรรทุกภายในไม่น้อยกü่า 1,800 มม. ตัüโครงÿร้างด้านข้าง
ซ้ายและขüาĀักออกข้างละ  50 มม. 
         2.4.4  คานยาüตามแซซซีใช้เĀล็กรางรีดขนาดไม่น้อยกü่า  3.5 นิ ü 
         2.4.5 คานขüางของกระบะบรรทุกใช้เĀล็กรางรีดขนาดไม่น้อยกü่า  2.5 นิ ü  üางระยะĀ่างประมาณ 450  มม. และ
ครอบĀัüคานขüางด้üยเĀล็กรางรีด  ขนาดไม่น้อยกü่า  3.5  นิ ü 
         2.4.6  ปูพื นด้üยเĀล็กแผ่นเĀล็กลายกันล่ืนĀนา 4 มม.  (รüมลาย)   
         2.4.7  รัดกระบะบรรทุกติดกับแซซซีด้üยÿาแĀรกขนาด5/8  นิ ü  ข้างละ  5  ชุดพร้อมกัน  เล่ือนซ้ายและขüา  ข้าง
ละ 2 ชุด         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คุณลักþณะเฉพาะครุภัณฑ์ ปี   2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Āน้า 2/6 
 

 

รĀัÿครุภัณฑ์    üก.คน. 001/2566            
ชื่อครุภัณฑ์     ครุภัณฑ์ยานพาĀนะรถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ  แบบกระบะเĀล็ก พร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร  

ย



 
 
 
              (นายüิระüุธ  ข าร้าย)                             (นายธนโชติ  ÿุüรรณะ)                                 (นายเด่ียü  ýรีคงแก้ü) 
                ประธานกรรมการ                                     กรรมการ                                         กรรมการและเลขานุการ 

          
          2.4.8 แผงข้างซ้ายและขüาท าแบบไม่เปิด 
          2.4.9  แผงท้ายติดตั งบันไดขึ น-ลง เĀมือนรถÿองแถüพร้อมท าประตูปิด-เปิด  2  บาน  พร้อมท่ีล็อคกุญแจแบบ
เล่ือนแบบมีกระจก 
          2.4.10 ตัüโครงÿร้างตั งเÿาĀน้า  และเÿากลางและเÿาท้าย  ข้างละ 3  ต้น  ใช้เĀล็กพับ  ขนาด 50 คูณ  200  คูณ 
50  พร้อมติดตั งกระจกบานเล่ือนซ้ายและขüา  แบบยกขึ น-ลง Āลังคาด้านบนโครงÿร้างใช้เĀล็กแป๊ปกลมขนาด 1นิ ü (üัด
นอก)  Āุ้มด้üยอลูมิเนียมแผ่นเรียบĀนา  0.7  มม. 
          2.4.11 มีท่ีüางÿัมภาระไü้ตรงด้านข้างĀลังคา ภายในซ้ายและขüา  เĀนือýีรþะ  คนนั่งĀรือผู้โดยÿารตรงโค้ง
ด้านĀลัง 
          2.4.12 โปรĀน้าปิดทึบด้üยเĀล็กซิงค์Āนา 0.7 มม. พร้อมเจาะรูมองĀลังปิดด้üยกระจก 
          2.4.13 ติดตั งไฟแÿงÿü่างภายในĀลังคา 3  ดüง  พร้อมติดตั งพัดลมภายใน  3 ชุด  ซึ่งติดตั งตามจุดขนาดท่ี
เĀมาะÿม  เปิด-ปิด จากĀ้องคนขับ 
         2.4.14 ติดตั งเบาะพิงĀลังข้างซ้ายและขüา  และเบาะนั่ง  ข้างซ้าย ขüาและกลาง (กลาง1 แถüÿามารถยกออกได้)  
พร้อมตดิตั งราüÿ าĀรับโĀนภายใน  ในĀลังคา  2  เÿ้น 
         2.4.15  ติดตั งเĀล็กพับบังโคลนกระบะบรรทุกล้อĀลังซ้ายและขüาพร้อมยางบังฝุ่น 
         2.4.16  ใต้ท้องกระบะบรรทุกพ่นÿีกันÿนมิ พร้อมติดตั งกล่องเก็บเครื่องมือ 1 ใบ 
         2.4.17 ติดตั งไฟตัüกระบะบรรทุกตามข้อบังคับของกรมการขนÿ่งทางบก   
         2.4.18 ติดตั งเĀล็กพับกันมอเตอร์ไซด์ด้านข้างซ้ายและขüาพร้อมไฟเลี ยü  ไฟĀรี่ ข้างละ 3  ชุด 
   2.5 Āลังคาและกระบะท้ายĀ้องโดยÿาร  ประกอบด้üย 
          2.5.1  มีĀลอดไฟบนĀลังคา ไม่น้อยกü่า  4  จุด 
          2.5.2  กระจกด้านĀ้องผู้โดยÿารทุกช่องÿามารถเปิด-ปิดยกระดับได้ (กระจกลักþณะเĀมือนรถเมล์ขนÿ่งผู้โดยÿาร
ประจ าทาง) 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คุณลักþณะเฉพาะครุภัณฑ์ ปี   2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Āน้า 3/6 
 

 

รĀัÿครุภัณฑ์     üก.คน. 001/2566           
ชื่อครุภัณฑ์     ครุภัณฑ์ยานพาĀนะรถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ  แบบกระบะเĀล็ก พร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร  

#



 
 
 
              (นายüิระüุธ  ข าร้าย)                             (นายธนโชติ  ÿุüรรณะ)                                 (นายเด่ียü  ýรีคงแก้ü) 
                ประธานกรรมการ                                     กรรมการ                                         กรรมการและเลขานุการ 

          2.5.3  มีÿัญญาณกริ่งภายในĀ้องโดยÿารและÿüิทซ์กดกริ่งภายในĀ้องโดยÿาร  ไม่น้อยกü่า  4  จุด 
          2.5.4  มีบันไดเช่ือมติดÿ่üนท้ายกระบะÿามารถขึ นบนĀลังคาโดยÿารได้  2 ข้างซ้ายขüา 
          2.5.5  ติดตั งĀน้าแก็ปยื่นลู่ลม  ท่ีÿามารถลดแรงเÿียดทานลมท่ีบนĀลังคาเก๋งแบบĀัüเก๋งกระดกได้        
          2.5.5  ติดตั งโครงĀลังคาอลูมิเนียม  Āลังคามีคüามÿูงจากพื นกระบะไปจนถึงจุดÿูงÿุด (ภายในĀลังคา)  ไม่น้อยกü่า  
                   1,800  มม.  และอุปกรณ์อื่นๆ  ตามท่ีกฎĀมายของกรมการขนÿ่งทางบกก าĀนด 
          2.5.7 ด้านข้างซ้าย – ขüา ÿ่üนกระบะติดÿต๊ิกเกอร์ “üิทยาลัยการอาชีพคüนขนุน” ÿีน  าเงิน    
                   ÿ่üนประตูĀัüเก๋งซ้าย-ขüา  ติดÿต๊ิกเกอร์โลโก้ ÿ านักงานคณะกรรมการการอาชีüýึกþา  ในÿ่üนกระจกด้านĀน้า   
                   ÿ่üนบนติดÿต๊ิกเกอร์ “üิทยาลัยการอาชีพคüนขนุน” ÿีขาü  ขนาดตามคüามเĀมาะÿม ÿามารถมองเĀ็นได้    
                  ชัดเจน 
     2.6 ระบบน้่ามันเชื้อเพลิง 
          2.6.1 ถังน  ามันเชื อเพลิงมีคüามจุไม่น้อยกü่า  200  ลิตร  ฝาปิดมีกุญแจล็อค 
     2.7 ระบบกันÿะเทือน 
          2.7.1 ล้อĀน้าเป็นระบบกันÿะเทือนแบบแĀนบและโช๊คอัพ 
          2.7.2 ล้อĀลังเป็นระบบกันÿะเทือนแบบแĀนบและแĀนบช่üย 
     2.8  ระบบเบรก 
          2.8.1 ระบบเบรกเป็นแบบลมดันไฮโดรลิค  2  üงจร  อิÿระแยกĀน้า-Āลัง 
          2.8.2 เบรกเÿริมเป็นแบบเบรกไอเÿีย 
          2.8.3  เบรกมือเป็นแบบกลไก  กระท าระĀü่างตอนท้ายĀ้องเกียร์กับเพลากลาง 
     2.9  ระบบไฟฟ้าและแÿงÿü่าง 
          2.9.1 ใช้ระบบไฟฟ้า  24  โüลท์  (ขนาด  12  โüลท์ /70  แอมแปร์  จ านüน  2  ลูก) 
          2.9.2 อัลเทอร์เนเตอร์ชนิด  24  โüลท์  ขนาดไม่น้อยกü่า  50  แอมแปร์ 
          2.9.3 มอเตอร์ÿตาร์ท์ชนิด  24  โüลท์ 
          2.9.4 มแีบตเตอรี่ชนิด 12  โüลท์  ขนาดบรรจุไม่ต่ ากü่า  70 แอมแปร์/ช่ัüโมง  จ านüน  2  ลูก) 
          2.9.5 มีระบบไฟÿ่องÿü่าง  และไฟÿัญญาณครบถ้üนตาม พ.ร.บ.  จราจรทางบกก าĀนด 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คุณลักþณะเฉพาะครุภัณฑ์ ปี   2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Āน้า 4/6 
 

 

รĀัÿครุภัณฑ์     üก.คน. 001/2566           
ชื่อครุภัณฑ์     ครุภัณฑ์ยานพาĀนะรถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ  แบบกระบะเĀล็ก พร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร  

$



 
 
 
              (นายüิระüุธ  ข าร้าย)                             (นายธนโชติ  ÿุüรรณะ)                                 (นายเด่ียü  ýรีคงแก้ü) 
                ประธานกรรมการ                                     กรรมการ                                         กรรมการและเลขานุการ 

 
     2.10 ล้อและยาง 
          2.10.1 กระทะล้อ  ขนาดเÿ้นผ่าýูนย์กลางไม่น้อยกü่า  7.00 T ขอบ 20 
          2.10.2 ยางเป็นแบบผ้าใบ 
          2.10.3 มียางอะไĀล่พร้อมกระทะล้อ  ขนาดเดียüกันกับล้อใช้งาน  จ านüน  1  ชุด  พร้อมติดตั งกุญแจล็อก 
     2.11  อุปกรณ์ประจ่ารถ 
          2.11.1 เครื่องมือประจ ารถตามมาตรฐานของบริþัทผู้ผลิต  1  ชุด 
          2.11.2 แม่แรงยกรถพร้อมด้าม  ยกได้ไม่น้อยกü่า  10  ตัน  1  ชุด 
          2.11.3  บล็อกถอดล้อพร้อมด้าม  1  ชุด 
          2.11.4  ถังดับเพลิงÿ าĀรับรถ  1  ถัง 
          2.11.5 ÿมุดคู่มือการใช้รถ (ภาþาไทย) 
          2.11.6 ผ้ายางปูพื นภายในĀ้องโดยÿาร 
           
3.รายละเอียดอื่นๆ 
     3.1  ในการÿ่งมอบพัÿดุของผู้เÿนอราคา  ต้องแÿดงĀลักฐานการยื่นจดทะเบียนกรรมÿิทธิ์  รถบรรทุก  (ดีเซล)  ใĀ้เป็น
ของผู้ซื อและÿ่งมอบทะเบียนกรรมÿิทธิ์ใĀ้แก่ผู้ซื อภายใน  60  üัน  นับจากüันÿ่งมอบรถ  ค่าใช้จ่ายในการจดทะเบียนและ
ค่าพระราชบัญญัติคุ้มครองผู้ประÿบภัยจากรถ (พรบ)  มีประกันภัยชั น 1 ในปีแรก  รüมทั งค่าใช้จ่ายอื่นๆ  เป็นภาระของผู้
เÿนอราคา 
     3.2  ผู้เÿนอราคารับประกันการช ารุดเÿียĀาย  ภายในระยะเüลา  2  ปี  Āรือ  50,000  กิโลเมตร  โดยผู้เÿนอราคา
จะต้องท าการแก้ไขใĀ้ใช้งานได้ดีดังเดิมนับแต่üันÿ่งมอบเรียบร้อยแล้ü  โดยผู้เÿนอราคาจะต้องไม่คิดค่าแรงและค่าบริการ
ใดๆ 
     3.3 ผู้เÿนอราคาต้องฝึกอบรมเจ้าĀน้าท่ีเกี่ยüข้องกับการใช้รถ  การซ่อมบ ารุงรถบรรทุก (ดีเซล)  จนเป็นท่ีเข้าใจÿามารถ
ปฏิบัติงานได้ 
     3.4 ในüันÿ่งมอบรถ  รถจะต้องอยู่ในÿภาพพร้อมท่ีจะใช้งานได้ทันที  มีน  ามันเชื อเพลิงบรรจุเต็มถัง 
     3.5 ÿถานท่ีÿ่งมอบ  ใĀ้ÿ่งมอบ  ณ  üิทยาลัยการอาชีพคüนขนุน อ าเภอคüนขนุน  จังĀüัดพัทลุง 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คุณลักþณะเฉพาะครุภัณฑ์ ปี   2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Āน้า 5/6 
 

 

รĀัÿครุภัณฑ์    üก.คน. 001/2566            
ชื่อครุภัณฑ์     ครุภัณฑ์ยานพาĀนะรถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ  แบบกระบะเĀล็ก  พร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร 

ย



 
 
 
              (นายüิระüุธ  ข าร้าย)                             (นายธนโชติ  ÿุüรรณะ)                                 (นายเด่ียü  ýรีคงแก้ü) 
                ประธานกรรมการ                                     กรรมการ                                         กรรมการและเลขานุการ 

 
       3.6 ผู้เÿนอราคาต้องมีĀนังÿือรับรองü่ามีอะไĀล่ÿ ารองไü้เพื่อจ าĀน่ายใĀ้แก่ทางราชการได้ไม่น้อยกü่า  5  ปี  
       3.7 มีตัüแทนจ าĀน่ายและýูนย์บริการมาตรฐานท่ีได้รับการแต่งตั งจากบริþัทผู้ผลิต  อยู่ในจังĀüัดพัทลุงĀรือจังĀüัด
ใกล้เคียงระยะทางไม่เกิน  50  กิโลเมตร  เพื่อประโยชน์ของทางราชการในการรับบริการĀลังการขาย  
       3.8 ÿัญญาซื อขายจะÿมบูรณ์ต่อเมื่อüิทยาลัยได้รับการจัดÿรรงบประมาณจากĀน่üยงานต้นÿังกัดแล้üเท่านั น          
  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คุณลักþณะเฉพาะครุภัณฑ์ ปี   2566 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Āน้า 6/6 
 

 

รĀัÿครุภัณฑ์    üก.คน. 001/2566            
ชื่อครุภัณฑ์     ครุภัณฑ์ยานพาĀนะรถบรรทุก (ดีเซล)  ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ  แบบกระบะเĀล็ก  พร้อมติดต้ังĀ้องโดยÿาร  

 
 

ญ


